DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

DTQ.6 - PSOL - EMENDA DO SENADO FDERAL N.15 – MEDIDA PROVISÓRIA

1031/2021

A  MP1031/2021,  que  dispõe  sobre  a  desestatização  da  empresa  Centrais  Elétricas

Brasileiras S.A. (Eletrobras); altera as Leis nºs 5.899, de 5 de julho de 1973, 9.991, de

24 de julho de 2000, 10.438, de 26 de abril de 2002, 10.848, de 15 de março de 2004,

13.182, de 3 de novembro de 2015, 13.203, de 8 de dezembro de 2015, 14.118, de 13 de

janeiro de 2021, 9.648, de 27 de maio de 1998, e 9.074, de 7 de julho de 1995; e revoga

dispositivos da Lei nº 3.890-A, de 25 de abril de 1961.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados,  DECLARO  QUE,  na  votação  do  DTQ.6  -  PSOL  -  EMENDA  DO

SENADO FDERAL N.15, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL)

do dia 21/06/2021, votei SIM ao referido destaque, conforme orientação da bancada do

Partido NOVO.

Sala das Sessões, 23/06/2021.

Deputado Lucas Gonzalez NOVO/MG
*C

D2
11

03
39
37

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Gonzalez
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211033937500